



# **Prefeitura Municipal de Pracuúba – AP**

# **Diário Oficial do Município**

## SUMÁRIO

### **EXECUTIVO**

---

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017-CPL/PMP

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇO  
 Nº 002/17-CPL/PMP

PROCESSO: 01022017/01  
 PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 002/2017 –  
 CPL/PMP  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente – Informática, de acordo com as especificações definidas no Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial – SRP - nº 002/2017, que passa a fazer parte desta Ata.

EMPRESA ADJUDICADA: D. G. FARIAS - ME  
 CNPJ: 17.352.753/0001-69  
 ENDEREÇO: Av. Bem – Hur Corrêa Alves nº 1405 –  
 Bairro: Congós, CEP: 68900-000, Macapá-AP

| Item | Descrição do Equipamento   | UNID | QUANT | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL    |
|------|--|------|-------|--------------|----------------|
| 1    | Impressora Multifuncional Ecotank L375 Tanque De Tinta - Colorida Wi-Fi Usb 2.0 Baixo Custo De Impressão Com Alto Rendimento.  | Und  | 100   | R\$ 1.500,00 | R\$ 150.000,00 |
| 2    | Impressora Laser Multifuncional – (copiadora, scanner e fax) padrão cor monocromática, memória 64MB, resolução impressão digitalização 1200 x 1200, resolução cópia 600x600, velocidade 18PPN, capacidade 150 PG/Bandeja, ciclo 8.000 páginas/mês, fax 33,6 KBPS, interface USB e rede, frente e verso automático.   | Und  | 50    | R\$ 3.250,00 | R\$ 162.500,00 |
| 3    | Microcomputador All In One Union Us7565 Com Core I3 4gb 1tb Led 23" Polegadas, Windows 10; Processador: Core I3 4005u (3 Mb Cache, 1.70 Ghz, Dual-Core); Sistema Operacional: Windows 10 Home Single Language; Chipset: Soc (Funcionalidades Integradas Ao Processador); Memória Ram: 4 Gb (Suporta Até 8 Gb)  | Und  | 100   | R\$ 3.500,00 | R\$ 350.000,00 |
| 4    | Micro computador (desktop) Windows 10 home - Processador: intel core i3 disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor Led: 19,5 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo Windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item | Und  | 100   | R\$ 2.700,00 | R\$ 270.000,00 |

|   |   |     |     |                 |               |
|---|---|-----|-----|-----------------|---------------|
| 5 | Notebook - Processador: no mínimo intel core i3 ou amd a Windows 10 memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz disco rígido: no mínimo, 500gb unidade de disco ótico: cd/dvd rom tela: lcd de 14 ou 15 polegadas teclado: abnt2, mouse: touchpad, interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interface: usb, hdmi, dispaly porta vga e leitor de cartão bateria: 6, células webcam: possui sistema operacional: no mínimo windows 8 pro (64 bits)   | Und | 100 | R\$<br>2.680,00 | R\$268.000,00 |
| 6 | Tablet - Tab E 7.0 WiFi; Sistema Operacional Android 4.4; Processador Quad Core 1.3 Ghz; Tamanho do Display 7"; Resolução 1024x600; Conexão Wi-Fi; Memória Interna; Memória Interna 8GB; Expansivo até Micro SD até 128GB; Memória RAM 1GB; Câmera traseira 2MP; Câmera frontal 2MP Câmera Principal: 2MP; Câmera secundária: 2MP; Foco Automático: Recursos de Câmera Sim; Zoom: 4x; Efeito de Foto: Sim; Flash: Não; Resolução de reprodução: FHD (1920 x 1080); Resolução de gravação: VGA (640 x 480); GPS; Entradas Micro USB; Bluetooth; Bateria Ions de Lítio de 3600 mAh; Outras Funções; Não possui entrada para Chip; Cor Preto ; Aparelho, Carregador, Cabo USB e Fone de Ouvido; Dimensões do Produto (AxLxP) 19,3x11,6x0,97cm ; Peso 310g; Referência do Modelo SM-T113NYKUZTO | Und | 100 | R\$<br>880,00   | R\$ 88.00000  |
| 7 | Tablet - Capacidade 8 GB A memória disponível para uso; Memória RAM de 1 GB DDR3. Processador Quad-core 1.3 GHz. Sistema Operacional Android 5.1 Lollipop. Tela Tamanho da tela 9 " Tipo de tela TFT Cristal líquido Resolução 1024 x 600 (WXGA). Conectividade Bluetooth v2.1 +EDR Wi-Fi Sim Câmera, fotos e gravação de vídeos Câmera frontal sim VGA. Câmera traseira sim 2.0 MP. Recursos da câmera; - Efeitos de foto; Reprodução de vídeos com resolução Full HD (1920 x 1080); - Formatos de vídeos suportados: AVI, RMVB, MKV, FLV. Localização GPS Assistido Sim. Áudio Formatos suportados MP3, WMA, WAV. Bateria Alimentação da fonte  | Und | 100 | R\$<br>750,00   | R\$ 75.000,00 |

|   |   |     |     |            |               |
|---|---|-----|-----|------------|---------------|
|   | Alimentação do aparelho recarregável. Dimensões da embalagem Largura 25,25 cm. Altura 15,9 cm. Profundidade 15,6 cm.  |     |     |            |               |
| 8 | Nobreak XNB 720VA 120V-<br>Modelo: 4822000 Especificações:<br>Capacidade: 720 VA<br>Entrada:- Tensão nominal<br>Vac: 120 Vac- Variação<br>máxima Vac: 90 a 145 Vac,-<br>Frequência: 60 Hz ± 5%-<br>Cabo de força: Plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136- Potência nominal: 720 VA (retangular PWM - controle de largura de pulso) - Tomadas de saída: 4 tomadas (tripolar), de acordo com norma NBR 14136 - Fusível de rede: 10 A, Proteção contra sobrecarga na saída: Incorporado<br>Quantidade/capacidade: 1 bateria 12 Vdc / 7 Ah, Com sinalização luminosa, Indicação de nobreak em modo bateria Sinal sonoro emitido a cada 10 segundos- Indicação de bateria com carga baixa Sinal sonoro emitido a cada 1 segundo- Indicação de sobrecarga na saída Sinal sonoro emitido a cada 0,5 segundo - Indicação de situação de falta (curto-circuito) Sinal sonoro emitido continuamente, 0 6 níveis de proteção. | Und | 200 | R\$ 550,00 | R\$110.000,00 |

|    |  |     |     |                 |                   |
|----|--|-----|-----|-----------------|-------------------|
| 9  | <p>Nobreak Xnb 1440 Va 120v<br/>                 Modelo: Xnb 1440 Va 120v<br/>                 Descrição: Modelo: Xnb 1440 120 V / 220 V<br/>                 Capacidade: 1440 Va<br/>                 Entrada: Tensão Nominal<br/>                 Vac 120 Vac / 220 Vac -<br/>                 Variação Máxima Vac 90 A<br/>                 145 Vac / 165 A 265 Vac<br/>                 Saída: Potência Nominal<br/>                 1440 Va Fator De Potência:<br/>                 0,5 Proteção Contra<br/>                 Sobretensão/ Subtensão. Na<br/>                 Entrada Ac: Passa A Operar<br/>                 Em Modo Bateria Proteção<br/>                 Contra Descarga/<br/>                 Sobrecarga De Bateria:<br/>                 Descarga Até 10,5 Volts<br/>                 Proteção Contra Sobrecarga<br/>                 Na Saída: Incorporado<br/>                 Bateria Quantidade/<br/>                 Capacidade: 2 Baterias 12<br/>                 Vdc / 7 Ah Indicação De<br/>                 Situação De Falta (Curto-<br/>                 Circuito): Sinal Sonoro<br/>                 Emitido Continuamente<br/>                 Tomadas De Saída: 6<br/>                 Tomadas (Tripolar), De<br/>                 Acordo Com Norma Nbr<br/>                 14136 Dimensões Do<br/>                 Produto Peso: 10kg Largura:<br/>                 15cm Altura: 17cm<br/>                 Profundidade: 36cm Ean:<br/>                 7898146500088.</p> | Und | 200 | R\$<br>1.050,00 | R\$<br>210.000,00 |
| 10 | <p>Projeto SVGA (800X600)<br/>                 Com 3.300 ANSI Lumens e<br/>                 alto contraste com 13.000:1,<br/>                 o econômico MS527 oferece<br/>                 detalhes impressionantes<br/>                 em apresentações,<br/>                 independente do nível de luz<br/>                 ambiente.</p>  | Und | 10  | R\$<br>3.750,00 | R\$ 37.500,00     |
| 11 | <p>Projeto Multimídia -<br/>                 Tecnologia: lcd resolução:<br/>                 mínima nativa de 1024 x 768<br/>                 entrada: de vga a full hd<br/>                 luminosidade: mínimo de<br/>                 3200 lumens, conectividade:<br/>                 entrada/saída rgb 15 pinos e<br/>                 hdmi</p>  | Und | 10  | R\$<br>3.600,00 | R\$ 36.000,00     |
| 12 | <p>Rack servidor fechado de<br/>                 parede preto 4u - Tamanho:<br/>                 4u's, porta frontal com<br/>                 estrutura em chapa aço de<br/>                 0,90mm e visor em chapa de<br/>                 poliestireno fumê de<br/>                 2,00mm, com fechadura e<br/>                 chave, estrutura monobloco<br/>                 soldada em chapa de aço de<br/>                 0,90mm, laterais em chapa<br/>                 de aço de 0,75mm, são<br/>                 removíveis através de fecho<br/>                 rápido tipo moeda e<br/>                 possuem aletas de<br/>                 ventilação que permitem<br/>                 ventilação natural.<br/>                 Acompanha kit de parafusos<br/>                 e buchas para fixação na<br/>                 parede. Abertura inferior e<br/>                 superior para passagem de<br/>                 cabos. Altura externa:<br/>                 24,5cm, profundidade<br/>                 externa: 37cm, largura</p>  | Und | 20  | R\$<br>400,00   | R\$ 8.000,00      |

|    |   |     |     |              |                |
|----|---|-----|-----|--------------|----------------|
|    | externa: 55cm, altura interna: 24,3cm, profundidade útil: 29,5cm, largura padrão: 19 polegadas  |     |     |              |                |
| 13 | Servidor banco de dados completo - PowerEdge T130 Processador Intel® Xeon® Quad Core E3-1220 v6, 8GB de memória e HD de 1TB. 3 GHz, cache de 8 MB, 4 núcleos/4 segmentos, Tipo e Velocidade de Memória DIMM UDIMMs de 2400 MT/s; Capacidade de Memória UDIMM DE 8 GB, 2400 MT/S, ECC, BCC; Controladora RAID SATA incorporado; Disco rígido 1TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 3.5in Cabled Hard Drive Adicional Placas de Rede LOM On-Board de 1 GBE Dual Port (LOM BCM5720 GbE) Gerenciamento de Sistemas Integrado iDRAC8, Basic; Drive Óptico Interno DVD ROM, SATA, Interno; BIOS e Ajustes de Configuração Avançada do Sistema Configuração do BIOS de economia de energia; Cabo de Força Cabo de alimentação, C13, BR14136, 6 pés/1,8 metros, 250 V, 10 A, turbo (72 W) Sem sistema operacional | Und | 20  | R\$ 5.900,00 | R\$ 118.000,00 |
| 14 | Switch SF800Q+ FAST 8 Portas 10/100___MBPS Desktop  | Und | 80  | R\$ 180,00   | R\$14.000,00   |
| 15 | Switch 24 Portas: 24 portas 10/100 Mbps 2 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática em todas as portas (N-Way)- Integração de dispositivos de rede e compartilhamento do acesso à Internet- Equipamento com as tecnologias Fast e Gigabit Ethernet- QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo- Instalação simples e rápida (Plug Play)- Taxa de transferência de até 200 Mbps nas portas Fast Ethernet e 2000 Mbps nas portas - Guia de instalação em português e espanhol- Auto MDI/MDI-X para detecção automática do padrão do cabo (normal/crossover)- Fonte de alimentação interna bivolt automática- Gabinete para rack 19 com 1 U de altura- Painel frontal com LEDs indicadores.   | Und | 80  | R\$ 980,00   | R\$ 78.400,00  |
| 16 | Case Universal Para Tablet 9".7" Preto, Dimensão Aprox. Largura 21, Dimensão Aprox. Profundidade 29.5, Dimensão Aprox. Altura 1.5, Garantia Do Fornecedor 1 ano, Peso Líquido Aprox 0.22  | Und | 200 | R\$ 75,00    | R\$ 15.000,00  |

|    |   |     |       |            |               |
|----|---|-----|-------|------------|---------------|
| 17 | Carregador Portátil Power - Bateria - Pn-951 - 10.000 Mah   | Und | 200   | R\$ 190,00 | R\$ 38.000,00 |
| 18 | Leitor Biométrico de mesa compatível com sistema operacionais windows 8 e 10 (32 e 64 bits) com linha de controladores de acesso sua comunicação é via porta USB. | Und | 100   | R\$ 850,00 | R\$ 85.000,00 |
| 19 | Roteador - PTP/PTMP 2N 5 GHz MiMo 2x2   | Und | 50    | R\$ 800,00 | R\$ 40.000,00 |
| 20 | Roteador - Roteador Base/ptp 5,8ghz 2n Mimo 2x2 Apc 5m  | Und | 50    | R\$ 600,00 | R\$ 30.000,00 |
| 21 | Roteador WRN 241, 04 portas LAN, wifi, velocidade de 150 megas  | Und | 50    | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00  |
| 22 | Roteador VRN 342 04 portas SLIM, wifi, velocidade de 300 megas  | Und | 50    | R\$ 164,00 | R\$ 8.200,00  |
| 23 | Cabo de Rede 8 vias LAN 4 Pares   | M   | 4.000 | R\$ 2,10   | R\$ 8.400,00  |
| 24 | Conectores JR45   | Und | 1.000 | R\$ 0,60   | R\$ 600,00    |

**DATA DA ASSINATURA: 20/04/2017**  
**VIGÊNCIA DA ATA: 20/04/2017 a 19/04/2018**

**Pracuúba-AP, 20 de abril de 2017.**

**JULIO HÉLIDO RAMOS SANTOS**  
**SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E**  
**PLANEJAMENTO**